[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ  СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

07 июля 2011 года

                       № 31
	Об утверждении проекта изменений в Устав  муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

В целях приведения Устава муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов решил:

1. Принять за основу проект изменений в Устав муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.

3.  Обнародовать проект изменений в Устав муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поссовета Болтенкова А.Н.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов -

глава поссовета                                                                                    А.Н. Болтенков

Разослано: в дело – 2,  в управление министерства юстиции РФ по Оренбургской области, прокуратуре

Приложение

                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                   от 07.07.2011  №  31
Проект изменений

в Устав муниципального образования Светлинский поссовет

Светлинского района Оренбургской области

Внести в  Устав муниципального образования  Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области  от  14.12.2005 №4, зарегистрированный ГУ министерства юстиции РФ по Приволжскому федеральному округу 20 декабря 2005 года № RU 565273062005182, с изменениями (от 30.08.2006 №RU 565273062006001,  от 24.10.2008 №RU 565273072008001) следующие изменения:

1. Изложить статью 32 Устава в новой редакции:

«Статья 32. Контрольный орган муниципального образования
1. Ревизионная комиссия является контрольным органом муниципального образования. Ревизионная комиссия  формируется Советом депутатов из состава Совета депутатов. Численность Ревизионной комиссии 3  человека.

2. Ревизионная комиссия является коллегиальным  органом и по результатам проверок принимает  решения большинством голосов.

3. Ревизионная комиссия образуется в целях контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

4. Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны предоставлять в Ревизионную комиссию по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.

5. Порядок работы комиссии и ее полномочия определяются Положением о ревизионной комиссии, утверждаемым Советом депутатов.

6. Руководитель ревизионной комиссии назначается на должность и освобождается от должности Решением Совета депутатов и осуществляет свои полномочия в соответствии с Положением о ревизионной комиссии.

7. Результаты проверок, осуществляемых ревизионной комиссией, подлежат обнародованию.

[image: image1.png]